
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2019 a
las 11:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra para la instalación de fotovoltaica para autoconsumo en la cubierta de los
talleres de Son Rullán

Valor estimado del contrato 148.925,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.199,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.925,01 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 11 semanas desde el acta de replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

El Presidente de SFM Resolvió adjudicar el citado contrato en fecha 21-03-2019

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FONDOS FEDER

Adjudicado

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2018 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 142.250 EUR.

Ofertas recibidas 8

Adjudicatario

ETRA BONAL, S.A.
NIF A08522955

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.162,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.616,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Presidente de SFM Resolvió adjudicar el citado contrato en fecha 21-03-2019
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizó en fecha 7/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2018 a las 14:00
Observaciones: No se aceptarán ofertas pasado el límite del plazo de entrega.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

sala de juntas de SFM

Dirección Postal

(07198) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

OFERTA TÉCNICA EVALUABLE MEDIANTE FÓRMULAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z1W5nd7ShnOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004356288 |  2019-908540 | Wed, 21 Aug 2019 11:38:13:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11459125676903770232724263733959725085 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z1W5nd7ShnOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

